اور ۳ رمضان المبارک ۱۳۱۷ ہجری جمعہ کے دن جو اس رمضان کا پہلا جمعہ تھا ایک تقریر کی آپ کی نیکی تقویٰ و طہارت اور تبحر علمی کا اتنا اثر تھا کہ اس تقریر کے سنتے ہی پانچ سو سے زائد افراد بیعت کر کے سلسلہ عالیہ احمدیہ میں داخل ہو گئے۔ اور اس طرح ۳ رمضان المبارک ۱۳۱۷ ہجری مطابق ۷ جنوری ۱۹۰۰ء اڑیسہ میں احمدیت کا قیام عمل میں آیا الحمد للہ۔

اس کی تصدیق حضرت مولوی صاحب رضی اللہ عنہ کے اس خط سے ہوتی ہے جس کو آپ نے احباب سوگڑہ کے اقرار نامہ بیعت کے ساتھ حضرت مسیح موعود علیہ السلام کی خدمت میں ”گزارش“ کے عنوان کے ساتھ لکھا تھا۔ وہ خط ذیل میں من و عن درج کیا جاتا ہے۔